ELATÉRİUM, *ii, n. 2. ἐλατήριον, medicamentum ex succo expresso ex semine cucumeris silvestris, et in pastilos redacto: ab ἐλαῖον seu ἐλαύνω petolo, depello, moreo, quia inter alia vim habet evocandi et educendi. Cels. 5. 12. et 6. 5.; Scribon. Compos. 70. et 224.; et qui fusius de eo agit, Plin. 20. Hist. nat. 1. 2. (3).*

ELATINE, *æ, f. 1. ἐλατίνη, herba, quæ folia belicina habet, pusilla, pilosa, rotunda, semipedalis, bus ramis quinque sensile, a radice statim foliosiss, acerba gustu. Plin. 27. Hist. nat. 9. 50. (74). Cl. Fée (Op. cit. vol. 3. p. 447.) hanc exhibet synony-miam: Elatína Dioscor. 4. 40. et Elatína Plin. loc. cit. sunt Antirrhinum spurium L. Spec. plant. 851.*

ELATIO, *ónis, f. 3. actus efferendi.*

I.) Proprie. ¶ 1. Est actus in altum ferendi. Vitruv. 8. 50. Succulæ cardines porrecti in cheloniis, versando faciunt onerum elationes. h. e. onerum e-gressus in altum, ut paullo ante dixerat. ¶ 2. Item actus ferendi aliquid foras. Ulp. Dig. 11. 7. 14. Si quid impensum est in elatione mortui. Inscript. apud Marin. Frat. Arv. n. 402. FIACULVM FACTVM DE FERRI ELATIONEM. et n. 43. IMMOLAVIT DE FERRI ELATIONEM. SOL. ut licet ferrum per lucum et ex luco ferre, quod, nisi picculo facto, et ab nemoren-sibus diis petita venia, fieri nequaquam poterat.

II.) Figurate. ¶ 1. Active ponitur pro magnitu-dine, sublimitate; et occurrit præcipue de oratione. Cic. Brut. 17. 56. Elatio atque altitudo orationis.

Plin. 7. Hist. nat. 20. 19. (81). Auctor est Varro in prodigiosa virium elatione. h. e. ubi prodigiosas vires magnificat et in cælum effert. Cic. 1. Off. 19. 64. Elatio et magnitudo animi. Id. Topic. 18. 71. Parvum comparatio nec elationem habet, nec sub-missionem. ¶ 2. Passive dicitur de affertum ve-tementia, qua alicujus animus effertur. Cic. 3. Fin. 10. 35. Letitia, gestientis animi elatio voluntaria. Sic dicitur efferti dolore, letitia etc. V. EFFERO.

¶ 3. Speciatio pro superbia usurpat Arnob. 2. 63. Si arrogantia, si typhus, si elatio abesset a vobis. ELATITES, *æ, m. 1. ἐλατῖται, lapis ex genere hæmatitarum, ita dictus a colore elates arboris. Plin. 36. Hist. nat. 20. 38. (147). Siliq. vero ex Cod. E. pro elatiten legit hepaticen.*

ELATO, *as, are, a. 1. (ex et latus) idem sere ac di-lato. Cassiod. Complex. Act. Apost. 13. Apostoli accepta fiducia verbum Domini constanter elata-tionem.*

ELATÖRIE, *adverb. per amplificationem, vel per hyperbole. Pseudo-Ascon. ad Cic. Divin. in Q. Cœcil. 1.*

ELATRO, *as, are, a. 1. (ex et latro) idem ac la-tro, vel valde latro. Occurrit translate tantum. Horat. 1. Ep. 18. 18. et vere quod placet ut non A-crier elatrem. Tertull. Pall. 5. circa med. Ego nulla prætoria observo, cancellos non adoro, sub-sellia non contundo, jura non conturbo, causas non elatro.*

ELATUS, *a, um. f. EFFERO.*

ELAUDARE plus quam nominare. Paul. Diac. p. 76. 4. Müll.

ELAUTES, *a, um. f. voc. seq.*

ELAVO, *láras, lávi, lautum rei lárnam. Etare, æ. 1. (ex et lava). Part. Elautus I. et II.: Elatus I — Elavo est lavando afero, probe lava.*

I.) Proprie. Plaut. Rud. 3. 3. 37. Quæ ambae elautæ sumus opera Neptuni. Id. Pen. 1. 2. 22. Nam quæ elauta est, nisi perculta est, meo quidem animo, quasi illauta est. Id. Trin. 2. 4. 5. Elota ce-russa. Colum. 12. R. R. 52. 21. Elotus in balneis. Adde Cels. 6. 6. n. 3.

II.) Translate. Elavisse bonis dicitur qui bona amisit: sumptum a naufragis. Plaut. Asin. 1. 2. 9. In mari reperi, hic elavi bonis. Id. Rud. 5. 2. 20. Hac proxima nocte in mari elavi: nam coarctata na-vis est: perdidit quidquid erat, miser, illi omne: V. ELLOU.

ELÆCÉBRA vel excelebra, *æ, f. 1. quæ elicit, auferit, spoliat, emungit. Plaut. Bacch. 4. 9. 20. Ex-cidium, exitium, excelebra flet hic equus hodie auro senis. Id. Men. 2. 3. 26. Sunt hic meretrices omnes excelebra argenteria. Cf. Paul. Diac. p. 765. Müll. Excelebra argenteria, meretrices ab eliciendo argento dictæ. Rursus Plaut. Truc. 1. 2. 82. Mala es, atque eadem, quæ soles, excelebra. Al. leg. illecebra.*

ELECTARIUM vel electuarium, *ii, n. 2. medica-mentum genus, quod lingitur, vel sorbetur. Plin. 21. Hist. nat. 21. 89. (154). eccligma vocat; est enim ab ἐλαῖσθω delambro: sunt tamén qui electarium seu electuarium ab electis speciebus, quibus configitur, dictum putent. Isid. 4. Orig. 9. Electarium vocatum, eo quod molle sorbetur. Cœl. Auzel 2. Tard. 13. ante med. Ob electarium coadiuendum erunt sumenda mala punica recentia etc. Id. ibid. paulo post. Infuso passo sufficientis quantitatibus, quo medicamen electaril crassitudinem sumat.*

ELECTE, *adverb. Comp. Electius. — Electe est cum electione. Cic. 1. Invent. 30. 49. Discrete et cum diceremus. Gell. 18. 7. Veteres, qui electius locuti sunt.*

ELECTIBILIS, *e, adject. electus, selectus. Apul. 10. Met. Electibiles partes nusquam comparent.*

ELECTILIS, *e, adject. selectus. Plaut. Most. 3. 2. 41. Vino et victu, et piscatu probo et elecilli vi-tam colitis.*

ELECTIO, *ónis, f. 3. selectio, approbatio. — a) In singulare numero. Cic. Orat. 20. 68. Id autem est judicium electio verborum. Vellej. 2. 72. Elec-tionem dare. Plin. 10. Ep. 4. loci alicui afferre. Adde Quintil. 1. 12. 4., 3. 4. 8. et 10. 1. 6.; et Tac. 6. Ann. 22. et Dial. de orat. 23. — b) In plurali numero. Tac. Dial. de orat. 35. Titularum electiones.*

ELECTIVE, *adverb. per electionem, electionem significando. Asper Jun. p. 1732. Putsch. Aut personaliter sunt (adverbia), ut mecum, tecum. Aut*

elective, ut potius. Aut discretive, ut seorsum. *Priscian.* 18. p. 1149. *Putsch.* Elective quoque sēpissime hoc modo (subjunctivo) utimur, ut imperem potius quam moneam, dicam quam doceam.

**ELECTIVUS**, a, um, adjct. ad electionem pertinentes, electionem significans. *Priscian.* 16. p. 1030. *Putsch.* Discretivæ vel electivæ sunt (conjunctiones), quando diversis præpositis aliquid ex eis nos eligere ostendimus, ut dices volo esse, quam pauper.

**ELECTO**, as, are, a. 1. Est frequentativum *A*. Ab elicio; aut *B*) Ab eligo.

*A*) Electo est frequentativum ab elicio, et ejusdem significationis, ut *Paul. Diac.* p. 76. 6. *Müll. doce.* *Plaut. Asin.* 2. 2. 29. Quæ illæc præda est? ibo adversum atque electabo quidquid est. h. e. blande alliendo exquiram, extundam et resciscam. *Id. Merc.* 2. 111. Ne te opprimeret imprudentem, atque clectaret.

Item frequentativum ab eligo, is. *Plaut. Truc.* 2. 6. 27. Jamne electat legionem, quam spoliare velit?

**ELECTOR**, ōris, m. 3. duo diversa significat; aut enim

*A*) Est ab eligo, et significat illum, qui eligit. *Cic. 4. Herenn.* 4. 7. *Ipsi ab aliis potius eligendi, quam aliorum boni electores existimentur.*

*B*) **Elector** vocatus est sol, quod homines sine lecto faciat, seu e lecto excitet: est enim ἡλέκτωρ pro ἡλέκτωρ, ab a privat. et ἡλέκτωρ lectus. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 2. 11. (31). Electrum appellatum, quoniam sol vocatus sit elector. — Hucusque *Forcellinus*. At rectius elector est radians, splendens, quemadmodum interpretatus est etiam *Istd.* 16. *Orig.* 23. 4. Electrum vocatum, quod ad radium solis clarus auro argentoque reuceat. Sol enim a poetis electron (lege elector) vocatur. *V. ἡλέκτωρ* in Lexicis Græcis.

**ELECTRÆUS**, a, um, adjct. ex electro factus. *Lamprid. Alex. Sev.* 25. Alexandri habitu numeros figuravii, et quidem electreos aliquantos, sed pluri- mos tamea aureos. *Al. leg. electronis.*

**ELECTRIDES PETRE** in Britannia suis cre- ditæ sunt, ex quibus electron fluenter. *Id. ibid.* — *NB.* De insularum nomine *V. ONOM.* *Plin.* 37. *Hist. nat.* 2. 11. (35).

**ELECTRIFER**, fera, fērum, adjct. electri fera. *Claudian Fescenn. carm.* 12. 14. Et Padus electri- feris Adinoduletur alnis.

**ELECTRINUS**, s, um, adjct. ἡλέκτρινος, elec- tricus, ut *Electrina patera*, *Trebell. Pōlt.* XXX. *Tyrann.* 12. *Electrina vasa*, *Paul. Dig.* 34. 2. 32. § 5. *Electrina anuli*, *Marcell. Empir.* 8. ante med. *Addie Hieronym.* *Ep.* 54. n. 19.

**ELECTRIX**, icis, f. 3. quæ eligit, vel elicit. Af- fertur locus *Plauti* in *Mil. glor.* 3. 1. 194.: at alii rectius leg. meretrix. Cœta est lectio apud *Vulgar.* interpr. *Sapient.* 8. 4. (*Sapientia*) doctrix est disciplina Oci et electrix operis illius.

**ELECTRUM**, i, n. 2. ἡλέκτρος et ἡλέκτρον. ¶ 1. Est resina quædam ex certis arboribus fluens, Latine *succinum*. De variis Graecorum circa id opinio- nibus, deque ejus natura fuse multa *Plin.* 37. *Hist. nat.* 2. 11. (34). et seqq. — Dictum est ab ἡλέκτρῳ sol, quia solis instar eluet. Hinc fabulæ origo, Solis filias, Phæthonis sorores, in ripis Padi sive Eridani, in populos suis conversas, ex quibus electron defluat: et in ostiis ejusdem annis insulas duas esse electri feracissimas. Ita fere *Plin. loc. cit.* — Ceterum ex hoc *Plinii* loco, *Tac. Germ.* 45., *Solin.* 20. et *Cassiod.* 5. *Variar.* 2. certe constat, Venedos Suevia populos, ex quibus erant Estyorum gentes, ad ostia *Vistulæ*, ubi olim fuit insula Rau- nonia, seu Ilandania, a *Plin.* 4. *Hist. nat.* 13. 27. (94). memorata, et fluvius Raudanes, ex corrupto Eridani nomine ita appellatus, prope urbem, quæ nunc *Danzica*) maximam electri seu succini copiam, quod ipsi glesum nominabant, colligere solitos; quodque per Pannonias in Illyricum ad Trans- padanos homines delatum fabule locum fecit, ad ripas Padi, qui et Eridanus a Græcis dicitur, Venetos populos electron ibidem natum varios in usus adhibuisse. — De hoc *Virg.* 8. *Ecl.* 54. Pinguis corti- cibus sudent electra myricæ. *Id. Cir.* 434. Corallo fragili ac electro lacrimoso. *Ovid.* 15. *Met.* 316. Crathis et huic Sybaris nostris conterminus arvis Electro similes faciunt auroque capillos. *Priscian.*

*Perieg.* 280. de *Eridano*. Illic Phætona suum ca- re luxere sorores, Hic electra legunt alnis stillantia Celtae, Succina qua memorant mellis viscive colore, Quæ paleas rapiunt tactu frondesque caducas. — Hinc dicitur etiam de electricis globulis, quod ad

sese refrigerandas Romanæ matronæ manibus ge- stare solebant: *V. Böttiger Sabina* 2. 110. Huc pertinet illud *Ovid.* 2. *Met.* 364. Inde suunt lacry- ma; stillataque sole rigescunt De ramis electra no- vis: quæ lucidus amulis Excipit, et nuribus mittit gestanda Latinis. ¶ 2. Electrum est etiam metalli genus, scilicet aurum, cui ex *Plin.* 33. *Hist. nat.* 4. 23. (80). quinta, et *Istd.* 16. *Orig.* 24. quarta argenti portio inest: unde *Manit.* 5. 535. Et facti mercator erit per utrumque metalli. h. e. ex auro et argento compositi. Est autem duplicitis generis: fos- sile, cui ea ratione argentum natura est admixtum: et facticum, cui arte portio illa argenti admisce- tur, ut *Plin. loc. cit.* et 9. *ibid.* 40. 65. (139). do- cetur. Ejus natura est ad lucernarum lumina clarius argento splendere. Nativum vero venena etiam de- prehendit. Namque discurrunt in calcibus arcus, cœlestibus similes, cum igneo stridore. *Plin. loc. prius.* in hac § cit. *V. L. Bossi, Dell'eletto me- tallo degli antichi*, Milano 1791. in 8°; et *Blas. Caryophill.* de sodin. p. 142. — De hoc *Virg.* 8. *En.* 402. Quod fieri ferro liquido potest electro. *Alii per peram leg.* liquido potestur electro. *Id. ibid.* 624. Tunc leves excessus electro auroque re- cocto. *Sil. It.* 1. 229. Hic (scil. in Hispania) omne metallum: Electri genuino pallent de semine vene. Adde *Stat.* 4. *Theb.* 270. — Hinc de iis, que ex hoc metallo Santa constant. *Martial.* 8. 51. Vera ni- nus flavo radiant electra metallo. h. e. bæ phiala ex electro factio composita magis fulget, quam verum electron. Alii tamen aliter interpretantur. *Juvenal.* 14. 306. attonitus pro Electro signisque suis. h. e. pro varia suppellectile pretiosa, vasis ex electro, sta- tuis ex auro, argento etc.

**ELECTUĀRΙUM. IV. ELECTARIUM.**

**ELECTUS**, a, um. *V. ELIGO.*

**ELECTUS**, us, m. electio. *Ovid. Heroid.* 2. 144. In necis electu parva futura mora est. *Al. leg. elec- tum.* *V. Loers.* ad b. 1.

**ΕΛΕΕΜΟΣΥΝΑ**, æ, f. 1. ἐλεημοσύνη, miseratio, beneficium pauperibus præstitum, stips pauperibus data: ab ἐλεημοσυνοις. *Terull.* *Patient.* 7. In causa eleemosynæ. *Augustin.* 21. *Civ. Dei* 27. Qui pro peccatis suis facere dignas eleemosynas ne- ligunt. *Id. ibid.* Per eleemosynas dimitti posse peccata.

**ΕΛΕΕΜΟΣΥΝΑΡΙΟΣ**, ii, m. 2. ad eleemosynam pertinens. *Alcim. Ep.* 1. sub init. Eleemosynaria largitio.

**ELEGANS**, antis, adjct. omn. gen. Comp. *Ele- gantior* sub *B. 1.<sup>o</sup>* et *2.<sup>o</sup>*; Sup. *Elegantissimus* in omniibus paragr.— Elegans generatim est, qui stu- diose conquirit ea, quæ ad vitam cultumque, sive ad alia pertinent: ab eligendo dictus, ut docet *Cic.* 2. *Nat. D.* 28. 72., quasi elegans quod præstantissi- mum est in re qualibet. Quare in antiquis libris eli- gans, elegantia scriptum invenitur. Juxta *Döderlein. Latein. Synonym.* vol. 6. p. 110. vox con- stare potest ex prep. ex atque etymo v. ἡλέρη- curo, studiosus sum, attenus sum. Quidquid vero sit de etymo, elegans usurpat *A*) In malam, aut *B*) In bonam partem, ratione habita temporum.

*A*) In malam partem. Olim usque ad ætatem Catoni vitii, non laudis fuit, ut *Gell.* 11. 2. tradit: fuit enim nimis exquisitus, fastidiosus. *Cato ibid.* et apud *Non.* p. 465. 18. *Merc.* Avaritia omnia vita habere putabant: sumptuosus, cupidus, elegans, vi- tiosus, irritus qui habebatur, in laudabatur. *Plaut. Trin.* 2. 1. 14. Harpago, mendax, cuppes, avarus, elegans, despoliator. *Ter. Eun.* 3. 1. 17. TH. Tun- me conviviam solum abducebat sibi. g. Hui, regum elegantes narrat. Ubi *Donatus*, quem secutus est *Forcellinus*: Qui eligere sciat, aut qui ipse sit eli- gendus. At *Donatus* hæc perperam; namque nimis parcus et exquisitus est, qui unum solum convivam abducit. Idem dicendum de altero quoque *Terentii* loco, quem *Forcellinus* eadem ratione interpretatus est, *Eun.* 3. 5. 18. Quum ipsum me noris, quam elegans furnarum spectator siem. h. e. explorator cunctantis ac fastidiosi judicii: et sumptum volunt a triumviris monetalibus, ad quos numeri spectandi deferebantur. — Ex his apparet, elegantem dictum

antiquitus non ob ingenii elegantiam, sed qui nimis lecto amenoque cultu victusque esset. Postea re- prehendi quidem desit: sed laude nulla dignabatur, nisi cuius elegantia erat moderatissima. Sic M. Tul- lius L. Crasso et Q. Scævola non meram elegantiam, sed parsimonia mixtam laudi dedit. *Crassus*, inquit (*Brut.* 40. 148.), erat elegantium pareissimus, Scævula parcorum elegantissimus. Hac *Gell.* Adde *Non.* loc. cit.

*B*) In bonam partem aurea ætate usuvenit; et universum accipitur pro mundo, concinno, lauto, et qui judicio et electione comparat, quæ ad virtutem custemque, itemque ad cetera, sunt necessaria, considerans ubique quid decent et inaudum sit (It. ele- gante, proprio; Fr. choisi, plein de goût, distin- gué; Hisp. escogido, lleno de gusto, distinguido; Germ. gewählt, gesnackt, fein; Angl. elegant, fit, proper.) Occurrit — 1.<sup>o</sup> De personis. *Cic. Orat.* 25. 83. Ut in epularum appareta a magis- centia recedens, non se parum soium, sed etiam elegan- tem videri volet. *Id. fragm. Clod.* apud *Non.* p. 465. 15. *Merc.* (ex *Cic. fragm.* ab *A. Peyronio*). Tu vero festivus, tu elegans, tu solus urbanus, quem decet muliebris ornatus, quem incessus psaltriae, qui effeminare vultum, attenuare vocem, levare corpus potes. *Id. 2. Fin.* 8. 23. Nemo nostrum istius generis asotos jucunde putat vivere, mundos, elegantes, optimis coctis, pistoribus, etc. *Nepos Att.* 13. Elegans, non magnificus, splendidus, non sum- ptuosus, omni diligentia munditiem, non afflu- entiam affectabat. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 2. 3. (7). Vasa Corinthia, que isti elegantes modo in escu- lenta transfert, modo in lucernas aut trulloes, nullo munditiarum dispectu. *Val. Max.* 4. 3. n. 3. externi. Mulier formosa et elegans. — *Elegans pi- citor* est qui venuste pingit. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (111). Annuleratur his Nicophanes, pictor elegans et concinnus, ita ut venustate ei pauci compa- rentur. — Sæpiissime refertur ad dicendi rationem, et est is, qui electis verbis, propriis, aptis, concin- naque et pura oratione utitur. *Cic. Brut.* 9. 35. Egregie subtilis scriptor atque elegans. *Id. ibid.* 16. 63. Acuti sunt, elegantes, facili, breves. *Id. ibid.* 68. 239. Elegans in dicendo. *Id. fragm. apud Sue- ton. Cœs.* 55. Quis verbis aut ornati, aut elegan- tior? *Nepos Att.* 12. Elegantissimus poeta. — Item refertur ad judicium, quo quis pollet in discernen- dis quæ optima sunt in quoque genere. *Cic. 7. Fam.* 23. Intelligo te hominem in omni judicio elegantissimum quæque me digna putaris, coemisse. (*Intelli- gens* eodem sensu dicitur ab eod. 6. *Verr.* 2. 4.). *Id. 6. Verr.* 44. 98. Vide, ne ille non solum temperantia, sed etiam intelligentia te, atque istos, qui se elegantes dici volunt, vicerit. *Vellej.* 1. 13. Scipio tam elegans liberalium studiorum, omnisque doctrinas admirator fuit, ut etc. — 2.<sup>o</sup> De rebus. *Ter. Eun.* 5. 4. 13. Nihil videtur mundius, nec magis compositum quidquam, nec magis elegans. *Cic. 1. Divinat.* 30. 62. Epicurus sentit nihil un- quam elegans, nihil decorum. *Id. Rosc. Am.* 41. Pueri es tot elegantissimi familiis lecti. *Id. 3. Fin.* 2. 4. Artes elegantes et ingenuæ. *Id. 4. ibid.* 10. 24. A te elegantesca desidero. *Id. 1. Tusc.* 25. 62. A quibus mansuetacti et exculti a necessariis artificiis ad elegantesca defluximus. *Liv.* 44. 9. Elegantesca exerciti, quam militaris artis simulacrum. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 8. 8. (34). Amurea æramenta anglo colo- ris gratia elegantioris. *Tac.* 11. *Ann.* 4. extr. Ele- ganti temperamento inter conjugalem amorem et senatoriam necessitatem. *Gell.* 13. 5. in *lemmate*. Elegans verecundia. — *Elegans solum* est ager pul- cher visu ob culturam et fertilitatem. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 4. 5. (50). Neglecta per indiligentiam prædia pa- cauerat, ac ne in pessimis quidem elegantioris soli. — Sæpiissime refertur ad dicendi rationem. *Cic. 2. Orat.* 59. 241. Perspicitis, hoc genus quam sit face- tum, quam elegans, quam oratorium. *Id. 1. Off.* 29. 104. Duplex jocandi genus: unum illiberalis, petu- laos, flagitosus, obscenum; alterum elegans, urbanum, ingeniosum, facetum. *Id. Brut.* 85. 292. Illam frontiam faciem et elegantem puto. *Quintil.* 6. 3. 39. In his omnibus elegans et venusta exigunt tota expositio. *Id. 10. 1. 99.* Elegantissima scripta Terentii. *Id. 5. 13. 6.* Jucundum et elegans inge- nium. *Gell.* 17. 2. Verba et sententiae elegantes. *Id. 5. 20.* Hujus vocis elegans in hoc loco sonus est. — Est etiam commodus, aptus, conveniens, rectus,

bonestus, decens. *M. Antonius apud Cic. 13. Phil.* 18. 38. *Animadvertisse, utrum sit elegantius et partibus utilius. Trebonius mortem persequi, ad Caesaris. Reprehendit quidem Cic. ibi hanc loquendi rationem, sed odio id hominis fecisse magis videtur P. Victorio l. 22. variar. lect. c. 8., quam ratione: rodem enim sensu usurpasse Livium 37. 1. (V. voc. seq.) adverb. elegant, et Demosth. pro Ctesiph. dixisse, εχοτει, ποτέρον καλλίσον, καὶ ἀμερον τῷ πόλει etc.*

**ELEGANTER**, adverb. Reperitur et *Eleganter*: V. voc. praeced. init. — Comp. *Elegantius* et Sup. *Elegantissime*. — *Eleganter est cum delectu ac judicio (ut in voce praeced. dictum est), convenienter, apte, concinne, laute, munditer. Cic. Senect. 5. 13. Est enim quiete et pure et eleganter actae aetatis placida et lenis senectus. Id. Plane. 12. 31. Adolescens eleganter traducta. Cf. Liv. 33. 31. Vir magnae ob eleganter actam vitam auroritatis. Rursum Cic. 13. Att. 52. Liberti lautiores eleganter accepti. Plin. 25. Hist. nat. 5. 19. (43). Herba scapo pedali, sine ramis, ex omni parte singulis fyllis rotundis eleganter vestita. Sall. Cat. 24. Psallere et saltare elegantius, quam necesse est proba. Cic. Divin. in Q. Cæcil. 17. 57. Quid enim facere potuit elegantius ad hominum existimationem? Id. 3. Fam. 8. 2. Quid a me fieri potuit aut elegantius aut justius, quam ut sumptus elegantissimarum civitatum minorem sine ulla imminutione dignitatis tua? h. e. rectius judicando. Sic Liv. 37. 1. *Elegantius facturos dixit, si judicio Patrum, quam si sorti, eam rem permisissent. Id. 35. 14. Ad hoc neminem elegantius loca cepisse, praesidia disposituisse. Similiter Ulp. Dig. 10. 3. 7. a med. Eleganter dicitur, non esse audiendum, nisi etc. — Saepē refertur ad eloquentiam, et significat exhibito verborum delectu. Cic. 2. Tusc. 3. 7. Distincte, distribuite, eleganter, ornata scribere. Id. Brut. 22. 86. Causam accurate eleganterque dicere. Adde eundem. 5. Fam. 13. 3.; et Quintil. 6. 3. 102., 8. 2. 21. et 9. 2. 28. Cic. Brut. 72. 252. Omnim loqui elegantissime. Quintil. 11. 1. 74. Illud elegantissime excusat.**

**ELEGANTIA**, æ, f. t. Scribitur et *Elegantia*: V. **ELEGANS** init. — *Elegantia est munditia, lautitia, convenientia, cultus, ornatus ex delectu rerum ad victimum vitamque, itemque ad cetera pertinentium, ut in ELEGANS dictum est (It. eleganza, buon gusto, pulitezza, proprietà; Fr. goût, délicatesse, élégance, convenience; Hisp. elegancia, hermosura, gusto, conveniencia; Germ. d. Feinheit, gesmackvolle Wahl, Artigkeit; Angl. elegance, neatness, spruceness, politeness). Occurrit — a) Generationem; et quidem — Cum addito Genitivo rei. Cic. 1. Orat. 2. 5. Solesque a me dissentire, quod ego prudentissimorum hominum artibus eloquentiam contineri statuam, tu autem illam ab eleganti doctrine segregandam putas. Id. 3. Legg. 1. 1. de Attico. Quid enim est elegantia tua dignus? cuius vita et oratio consecuta mihi videtur difficillimam illam societatem gravitatis cum humanitate, societas gravitatis etc. Genitivi præstant vicem. Nephos de eodem Attico, in ejus Vita 19. Augusti familiaritatem consecutus est nulla alia re, quam elegantia vita, qua ceteros ceperat principes civitatis, dignitate parti, fortuna humiliore. Tac. 5. Ann. 8. Pomponius multa morum elegantia et ingenio illustri, dum adversam fortunam sequens tolerat, Tiberio superstes fuit. Id. 14. ibid. 19. *Elegantia vita. Id. Agric. 2. conviviorum. Quintil. 10. 1. 83. Socratisorum. — Absolute. Plaut. Merc. 1. 1. 18. Amorem hæc cuncta vita sectari solent, cura, ægritudo nimique elegantia. Cic. Orat. 23. 79. Fucati vero medicamenta candoris et ruboris omnia repellunt: elegantia modo et munditia renucentur. 9. Fam. 20. 2. Verum tuum et Camillum, qua munditia homines! qua elegantia vocare (ad cænam) sapient audemus. Id. Sall. 28. 79. *Vesta enim, judices, qui cum summa elegantia et integritate vixisti, hoc maxime interest. Id. 3. Fin. 2. 4. Agricultura, qua ab omnibus politiore elegantia. Phœdr. 2. 2. Ætatis inedia mulier, annos celans elegantia. Sueton. Aug. 73. Instrumenti ejus et supellectilis parsimonia apparet etiam nunc, residuis lectis atque mensis, quorum pleraque vir privatæ elegantie sint. Quintil. 6. 3. 20. Decoris et exultat eujudam elegantia. Adde eundem. 10. 2. 19. Flor. 1. 5. Tarquinius Priscus regnum petens, accipit eb industram et elegantiam.***

— Et in plurali numero. *Petron. Satyr. 34. Laudatus propter elegantias dominus. h. e. elegantem supellectilem et lautum apparatum convivii. — b) Speciatim de pulcritudine et venusta specie rerum selectarum et apte compositarum. — Cum addito Genitivo. Plin. 35. Hist. nat. 10. 36. (67). *Elegantia capilli, venustas oris. Id. 16. ibid. 15. 26. (66). Acer operum elegantia ac subtilitate citro secundum. Id. 21. ibid. 18. 69. (114). *Elegantia vittillum. h. e. operum, quæ ex vidilibus constant. Cic. 2. Fin. 9. 27. Contemnit disserendi elegantiam: confuse loquitur. — Absolute. Plin. 2. Hist. nat. 4. 3. (8). Quem κόσμος Greci nomine ornamenti appellavere, eum nos, a perfecta absoluta elegantia, mundum. Id. 13. ibid. 9. 18. (62). Materies crispioris elegantiae. h. e. venis ligni crispioribus et pulcri visu. Id. 26. ibid. 14. 89. (150). Cicatrices cum elegantia ad colorem reducit ladanum. Id. 14. ibid. 6. 8. (70). Hispaniarum Laletana (vina) copia nobilitantur: elegantia vero Tarracensis. h. e. pulcro colore et sapore. — c) Item judicium et facultas discernendi quæ optima sunt. Plaut. Mil. glor. 4. 6. 18. Metus me macerat, quod ille fastidiosus est, ne oculi ejus sententiam mutent, ubi viderit me, atque ejus elegantia meam extemplo speciem spernat. Hoc est, sicut *Forcellinus*, quod Ter. Eun. 3. 5. 18. dixit elegans formarum spectator: seu potius severum fastidiosum judicium, de quo V. in ELEGANS sub .4. — d) Saepissime ad dicendi nitorem et pulcritudinem orationis referuntur. — Cum addito Genitivo. Cic. 2. Orat. 7. 28. Catullo non solum nos Latinis sermonis, sed etiam Graeci ipsi solent sua lingua subtilitate elegantiamque concedere. Id. 4. Fam. 4. 1. Facile cedo tuorum scriptorum subtilitatib et elegantiae. Id. Orat. 23. 79. *Elegantia et munditia orationis. Id. Brut. 75. 261. Elegantia verborum Latinorum. Quintil. 10. 1. 114. mira sermonis. Id. 12. 9. 6. figurarum. — Absolute. Cic. 4. Herenn. 12. 17. *Elegantia est, quæ facit, ut unumquidque pure et aperte dici videatur: hæc distribuitur in laetitiam et explanacionem. — In plurali numero. Cell. 2. 9. Vocum verborumque elegantias sectari. Id. 1. 4. Julianus rhetor veterum elegantiarum cura et memoria multa fuit. Id. 19. 4. Aristotelis libri, qui problemata inscribuntur, lepidissimi et elegantiarum genus omne referunt. h. e. questionum electarum et pulcriorum.*****

**ELEGATUS**, i, m. 2. piscis genus. Aeson. Epist. 4. 59. Urentes thynni, et male tecti spina elegati. Turneb. adversar. l. 1. c. 23. legit: *Elegati; quem reprehendit Cic. in not. ad Aeson.*

**ELEGGRUS**, a, um, adjec. *ἐλέγειος*, elegiacus. Fragm. Auct. incert. in Anal. gramm. Windoh. p. 519. 17. Metrum elegum est, quod alternatim habet heroum et pentanetrum versum.

**ELEGGI**, orum, m. plur. 2. (*Ἐλέγοι*), versus elegiaci, elegia. Horat. 1. Od. 33. 2. neu miserabiles Decantes elegos. Adde eundem. 2. Ep. 2. 91. et Art. P. 77.; Tibull. 2. 4. 13.; Propert. 4. 1. 35.; Ovid. 2. Amor. 1. 21. 3. ibid. 15. 19. et 2. Fast. 125.; Juvenal. 1. 4.; Tac. Dial. de orat. 10.; Sueton. Vit. Horat.; et Plin. 5. Ep. 17.

**ELEGIA**, æ, f. 1. (*ἐλεγία*). Poetae sæpenumero penultimam, quæ diphthongus est, solvunt, et quinque syllabarum vocem faciunt, elegia. Ovid. Heroid. 15. 7. *Fleundus amor meus est: elegia debile carmen. Id. 3. Amor. 9. 3. Flebilis indignos, Elegeia, solve capillos: Ah nimis ex vero nunc tibi non men erit! Loers vero loco prius cit. ultimam producam putat. — De alia forma. V. ELEGION. Ceterum ¶ 1. Elegia est Carmen flebilis ex alternis versibus hexametris et pentametris: ab ȳ, ī, he, he, interjectio dolentis, vox flentis, quæ geminari solet, et λέγω dico (ui affirms Plotius de metr. p. 2634. Putsch. Elegiacum metrum dictum est, quod esset (corrigit ē ē) sonat interjectionem flentis.), vel ab ἐλέγοι luctus. — Callinus, seu Callinus Ephesus primus elegiam scripsit, de quo multa docte commentatus est Jo. Valentin. Frankius in Dissert. cui titulus Callinus: V. et Bachium ad Solonem p. 7., et Santenium ad Terentian. p. 284. et p. 304. et seqq. Terentian. de metr. p. 2420. Putsch. Pentametrum dubitant quis primus fixerit auctor: Quidam non dubitant dicere Callinoun. Vel. Scholast. ad Cic. Arch. 3. (edente A. Maio). Primus autem videtur elegiacum carmen scripsisse Callinus. Alter vero sentit Plotius de metr. p. 2635. Putsch. Au-*

ctorem vero hujus metri, id est elegiaci, aliis Pythagoram, quidam Ortugem, nonnulli Mimmernum dicunt. Unde de incerto auctore eleganter Horatius lugit sic: *Quis tamen exiguo elegos emisit auctor Grammatici certant, et adhuc sub judeice lis est. — Elegia etiam in rebus letis, levioribus tamen, usurpari coepit. Horat. Art. P. 75. Versibus impariter junctis querimonia primum, Post etiam inclusa est voti sententia compos. Martial. 5. 30. nec te facundi scena Catulli Detineat, cultis aut elegia comis. Stat. 1. Silv. 2. 7. Vultu petulans elegia. scil. quæ lascivos amores tractat. Adde Quintil. 1. 8. 6. et 10. 1. 58. et 93. — Saepē etiam ut dea, vel Musa, vel Nympha a Poetis singitur ac describitur, ut Ovid. 3. Amor. 1. 7. et Stat. loc. cit. ¶ 2. Elegia quoque vocalitur a quibusdam arundo obliqua, fruticis modo se spargens juxta terram. Plin. 16. Hist. nat. 36. 66. (167). Alii tame rectius leg. epigia; επίγεος enim est humili repene. Ipse Stilig., quanvis elegiam legit, adnotat suspectam hanc vocem esse Constantino et Schneidero ad Theophr. 4. Hist. plant. 11. 13. Cl. Fée (Op. cit. vol. 1. p. 39t.) epigia legit, atque hanc exhibet synonymiam: Arundo Epigeios Plin. loc. cit. et Καλάρος επίγεος Theophr. loc. cit. sunt Calamagrostis Epigeios Roth. Germ. 2. 1. 91. et Arundo Epigeios L. Spec. plant. 120.*

**ELEGIACUS**, a, um, adjec. ad elegiam spectans, ut Elegiacum carmen, apud Grammaticos. Diomed. 3. p. 507. Putsch.; Serv. in centimetr. p. 1824.; Capell. 5. p. 168. etc.

**ELEGIARIUS**, a, um, adjec. ad elegiam pertinens, ut Elegiarum poete apud Auct. fragm. c. 9., quod cum Censorino editum legitur in ejusdem editiobibus.

**ELEGIBILIS**, e, adjec. Comp. *Elegibilitor*. — Elegibilis est qui dignus est: eligi. Boeth. Aristot. Topic. 4. p. 692. Et si quid propter se honorabilium vel elegibilium in potestate — pesuit. Id. ibid. 3. 1. p. 680. Utrum autem elegibilis, aut melius duorum pluriumve, ex his perspicciendum. Id. Aristot. Elench. sophist. 1. 12. p. 742. Quædam interrogacionum habent utrinque inopinabilem respondensionem, ut utrum sapientibus, an patri oporteat obedire, et expeditia facere, an justa, et an injuriam pati elegibilis, quam norere. Ubique libri habent elegibilis,

**ELEGIDARIUM**, vel *Latina positione*

**ELEGIDARIUM**, ii, n. 2. idem quod elegidion. Petron. Satyr. 109. Coepit capillorum elegidarium dicere. 4t. leg. elegidion.

**ELEGIDIÖN**, ii, n. 2. ἐλεγίδιον, deminut. ab elegia, parva elegia. Pers. 1. 51. non si que elegidia crudii Dictarunt proceres.

**ELEGION** vel *Elegion*, ii, n. 2. (*ἐλεγίων*) pro elegidion, vel elegia, legitur apud Aeson. epigr. 94. zona textum elegion erat. Græca positio. In plurali noun. Aeson. Parental. 29. accipe questus, Debent quos cineri masta elegia tuo. Plerique leg. elegi eodem sensu; ali si vero leg. debet.

**ELEGO**, as, avi, stum, are, a. 1. (ex et lego. as extra familiam lego, entrantis lego. Petron. Spec. fragm. Tragur. 43. Burmann. Et ille stip. daz. fratri suo irascitur, nescio cui terra filio patrinum elegavit. V. Caj. 2. Instit. § 215. edit. Bonnens.

**ELEGUS**, a, um, adjec. *ἐλέγυς*, idem atque elegiacus. Diomed. 3. p. 502. Putsch. Elegum metrum binis versibus constat. Id. ibid. Elegum pentametrum constat ex duobus semiquinariis. et mox. Elegus hexameter.

**ELEGUS**, i, m. 2. Usurpatur tantum in plurali numero. V. ELEGI, orum.

**ELÉLISPACOS**, vel *Latina positione*

**ELÉLISPACOS**, i, m. 2. *ἐλελίσπαχος*, herba lente levior, et folio minore, siccior, odoratiore: fortasse ab ἐλέλιξ τορκεο, hæc enim femina mari implicatur. Ea est sativa. Est et alterum genus, silvestrius, odore gravi: hæc mitior, folio malo cotonei effigie, sed minore et candido. Plin. 22. Hist. nat. 25. 71. (146). Seren. Sammon. 22. 385. Protinus ex multis potanda ellispachus herba est. V. SALVIA. Cl. Fée (Op. cit. vol. 3. p. 154.) ad Plin. loc. cit. hæc dicit: « Le texte de Pline réunit visiblement des plantes qu'il faut séparer. Le premier ellispachus est vraisemblablement une légumineuse du genre *ervum*, et peut-être l'*E. tetraspermum* L. Spec. plant. 1039., fort commun dans la plupart des pro-

vinces grecques. Le second *elelispachos* est de la famille des légumineuses, et appartient, suivant toute vraisemblance, au genre *salvia*: nous penchons à croire que c'est la *Salvia pomifera* L. Spec. plant. 34. n. Paulio post addit., verum *elelispachon esse Salviam officinalem* L. Spec. plant. 34.

**ELÉMENTA**, *ōrum*, n. plur. 2. In singulari numero *elementum* ocurrunt tantum apud senioris avi scriptores: *V. infra* sub I. b. Elementa Latine sunt, quæ Græce ὀτοῖς, scilicet principia omnium rerum, ex quibus reliqua omnia componuntur et in quæ resolvuntur. Quibusdam dicta videntur quasi *alimenta*, quia viventia aluntur iisdem, ex quibus componuntur et in quæ resolvuntur: vel potius derivanda ab inuisi. Δια pro s. λόνον volvo.

I.) Proprie. — a) In plurali numero. *Lucret.* 2. 391. Et quamvis subito per colum vina videamus Perfluere; at contra tardum cunctatur olivum: Aut quia nimur majoribus est elementis, Aut magis hamatis inter se perque plicatis. *Id.* 1. 823. Quin etiam passim nostris in versibus ipsis Multa elementa vides multis communia verbis. Addo eund. 3. 375. et alibi saepè. *Cic.* 1. *Acad.* (post.) 7. 26. Ergo illa initia, ut et Græco vertam, elementa dicuntur. Addo eund. 3. *Fin.* 5. 19. *Seneca* 2. *Ira* 18. Quum elementa sint quatuor, ignis, aqua, aer et terra, protestates pares his sunt, frigida, fervida, arida atque humida. *V. eund. 5. Quæst. nat.* 12. 13. et 14.; et addo *Ovid.* 1. *Met.* 29.; *Quintil.* 2. 17. 38. et 3. 8. 31.; et *Juvenal.* 14. 17. *Tertull.* *Spectac.* 6. Mundialia elementa. — De elementorum natura et invicem conversione *V. Ovid.* 15. *Met.* 239. — b) In singulari numero. *Juvenal.* 15. 86. de igne. elemento gratulator. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 1. 1. (1). de aqua. Hoc elementum ceteris omnibus Imperat. Addo eund. 11. *ibid.* 36. 42. (119.), 10. *ibid.* 69. 98. (191.), itemque 31. *ibid.* 7. 41. (88). ubi etiam sal *elementum* vocat; *Curt.* 9. 9. 26.; *Ammian.* 17. 13.; *Apul.* 4. *Met.*; *Veget.* 4. *Veterin.* 42. *Schneid.*; et *Symmach.* 6. *Ep.* 71.

II.) Translate. — 1. Elementa dicuntur notæ litterarum, quia sunt prima principia orationis. Nam ex litteris syllabe, ex syllabis dictiones, ex dictiōibus oratio conficitur. *Sueton.* *Cæs.* 56. In quibus (*epistolis*) si qua occultius perserenda erant, per notas scripsit, id est, sic structo litterarum ordine, ut nullum verbum effici posset: que si quis investigare et perseguiri vellet, quartam elementorum litteram, id est δ pro α, et perinde reliquias commutet. *Fornellinus* addit: *Quintil.* 1. 1. 35., cuius verba ita intelligere videtur *Hieronym.* *Ep.* 107. n. 4. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 26. pueris daut crustula blandi Doctores, elementa velint ut discere prima. At apud *Quintil.* et *Horat.* significatio vocis latios patet; non modo enim litterarum nota, verum etiam prima artium scientiarumque principia complectitur. *V. paragr.* proximi seq. — 2. Item prima principia artium et scientiarum, ut geometria, dialectica, etc. Ex his enim artes et scientiae oriuntur, et in ea resolvuntur. *Cic.* 1. *Orat.* 35. 163. Hæc, quæ isti forsitan quærorum elementa videantur, exquirere. *Horat.* 1. *Ep.* 20. 17. Hoc quoque te manet, ut pueros elementa docentem Occupet extremis in vicis halba sequetus. Addo eund. 1. 1. 27.: *Cic.* 2. *Orat.* 11. 45.; et loca cit. in paragr. proxime superiori. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 28. 92. Elementa loquendi. *Quintil.* 1. 4. 6. grammaticos. *Id.* 3. 3. 13. rhetorices. *Id.* 1. 1. 23. litterarum. *Tac.* 13. *Inn.* 3. doctrinæ. — 3. De his, quæ logici predicatione vocant. *Quintil.* 3. 6. 23. Aristoteles elementa decem constituit, circa quæ versari videantur omnis quæstio: *οὐσία*, qualitatem, quantitatem, etc. Addo eund. 3. 6. 23. — 4. Per metonymiam elementa dicuntur primi puerorum conatus in litteris. *Quintil.* 1. 2. 26. Vix enim se prima elementa ad spem tollere effingendæ, quam summam putant, eloquentia audebunt. — 5. Item initia et principia coquaque rel. *Ovid.* 3. *Fast.* 179. Parva fuit, si prima velis elementa referre. Roma. *Colum.* 3. *R. R.* 10. 10. Saera illa spiritus (h. e. anima) elementa cum terrinis primordiis miscere. *Stat.* 6. *Theb.* 110. annorum elementa tuorum. Rursus *Ovid.* 3. *Fast.* 709. Hoc opus, hec pietas, haec prima elementa fuerunt Caesaris: ulcisci justa per arma patrem. *Horat.* 3. *Od.* 21. 51. Eradenda cupidinis Pravi sunt elementa. ut teneræ nimis Montes asperioribus Formanda studiis. *Juvenal.* 14. 123. elementa vitiorum. *Sil.*

*It.* 3. 77. Yagatumque gravem atque irarum elementa mearum.

**ELÉMENTARIUS**, a, um, adject. ad elementa pertinens, ut elementarius puer, qui scil. prima litterarum elementa discit. Sic elementarius senex, quem turpem et ridiculam rem esse scribit *Seneca* *Ep.* 36. *Capitolin.* *Pertin.* 1. Puer litteris elementariis et calculo imbutus.

**ELÉMENTICUS**, a, um, adject. elementarius. *Tertull.* *Anim.* 32. Ex elementiis substantiis censi.

**ELÉMENTUM**, i. *V. ELEMENTA* sub init.

**ELENCHUS**, i, m. 2. ἔλεγχος. — 1. Est unio procerior, fastigata longitudine, atabastrorum figura in pleniore orbem desinens. Hujusmodi suspendere digitis, et binos ac ternos auribus, seminarum gloria est. Cum id fecere, erotalia appellant, seu sono quoque gaudent et collisu ipsa margaritarum. *Hæc Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 56. (113). *Uinc Juvenal.* 6. 458. Auribus extensis magnos commisit elenchos. *Paul. Dig.* 34. 2. 32. § 8. Cum inaures, in quibus duas margaritæ elenchit, et smaragdi duo, legasset etc. — 2. Item tabula, index libri, quia ἔλεγχος specimen, documentum, indicem significat. *Post praefat. Hist. nat.* *Plin.* 6. *Plini Secundi historiarum mundi elenchos.* Addo *Sueton.* *Grammat.* 8., qui tamén locus dubius est interpretationis.

**ELÉNCTICUS**, a, um, adject. ἐλέγχτως, qui convincit, convictivus. *C. Jul. Fict. art. rhetor.* (edentia A. Mai) 11. p. 67. Euthymematon formæ sunt quinque, electicon (corrige elencticon), item dicticon, item gnomicon, item paradigmaticon, item syllogisticon. Elencticon, quod solum apud veteres tractabatur, in quo repugnantia colliguntur, cujusmodi est hoc: Liberali se prædicat: idem peculiari se cesse convincit. Pugnat enim liberalitas et peculatus.

**ÉLÉNTESCO**, is, ere, n. inchoat. 3. lento et tener. *Bo. Cœl. Aret.* 2. *Acut.* 18. Panis elutus et expressus, ut sue densitatis positu elentescat.

**ELÉPHANTĀRIUS**, i, m. 2. qui elephantes curat, ut aviaris qui aves, apiorius qui apes. *Inscript.* apud Jo. *Mengottium de Palestini Umbri* p. 22. Arovitio celoti elefantario posuit etc. Ille littera f est pro φ, ut siueissime in antiquis iapidibus sequioris temporis.

**ELÉPHANTIA**, ε, f. 1. idem quod elephantiasis. *Scribon. Compos.* 250. Hoc etiam lepram, et quam dicunt elephantiam, sarac. Addo *Lactant.* 4. 26. 12. *Theod. Priscian.* 1. 2. Sed quoniam aliquando supercilia, vicio luminantis elephantæ, aut siccitate nimis corporis cadunt, etc. Addo eund. 1. 32.

**ELÉPHANTIACUS**, a, um, adject. ἐλέφαντικός, qui morbo elephantia laborat. *Firmic.* 8. *Mathes.* 19. *ad fin.* — Hinc

*Elephantaci*, *ōrum*, m. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt qui elephantiasis laborant. *Hieronym.* 6. in *Ezech.* 18. 6. Quo tempore (mensurorum) si vir coierit cum inuiliere, dicuntur concepti fetus vitium seminis trahere ita ut leprosi et elephantiaci ex hac conceptione nascantur, et sonda in utroque sexu corpora, parvitate vel enormitate membrorum, sanies corrupta degenerant.

**ELÉPHANTIASIS**, is, f. 3. ἐλέφαντιας, morbus hominum et animalium, quo cutis maculatur, et inæqualiter crebris tumoribus exasperatur, similisque sit cuti elephanti, quæ naturaliter dura et aspera est, ut *Veget.* 1. *Veterin.* 9. 1. docet. Eum describit *Cels.* 3. 25., sed Græce appellat. Latine autem *Plin.* ipse quoque describens 26. *Hist. nat.* 1. 5. (7). Addo eund. 20. *ibid.* 14. 52. (144), et ali; et *V. TRANSPORTANEUS.*

**ELÉPHANTICUS**, a, um, adject. qui elephantiasis laborat. *Firmic.* 8. *Mathes.* 28. — Similiter *Isid.* 4. *Crig.* 8. 12. Morbus elephanticus. h. e. elephan-

tias. *Eléphantus*, a, um, adject. *ἐλέφαντις.* Si reperias apud Latinos scriptores elephantina pellis, cero, aut quid simile, quod ad ipsam belluam pertinet, *elephantinus* paenultima correpta adhuc efferes, quia non est hoc Latina ratione formatum, sed Græca; *ἐλέφαντις* autem paenultimam corripit. Sed Scheller in Lexico, licet nullum affiat locum, longam facit paenultimam, atque ita etiam sentit Luporricardi, *Gram.* lat. p. 77., qui alijs statuit in *Gram.* ital. p. 242. — Ceterum elephantinos. — 1. Generationem est ad elephantem pertinens. *Ful. Mar.*

1. 6. Ejusdem generis monstra credita sunt: puerum infantem cum elephantino capite natum. — 2. Speciali qui est ex ebore, qui est deus elephantis: vel ebore distinctus et ornatus. *Vopisc.* *Tacit.* 8. Habet bibliotheca Uipia in armario sexto librum elephantinum, in quo hoc S. C. prescriptum est. h. e. librum qui e tabellis eburneis totus constabat. *V.*

**PUGILLARES**. — Emplasti cujusdam compositione ex cerasa et oleo, quia per candida est instar eboris, elephantina dicitur a *Cels.* 6. 19. n. 24. — Praeterea atramentum ex ebore combusto ab Apelle inventum, elephantinum ab eo dictum est, uti narrat *Plin.* 35. *Hist. nat.* 6. 25. (42).

**ELÉPHANTIOSIS**, is, f. 3. idem quod elephantiasis. *Veget.* 4. *Veterin.* 3. 4. Est elephantiosis, quoties velut scabies minute pustulae circa narres vel collum excutunt ad similitudinem lenticulae.

**ELÉPHANTIOSUS**, a, um, adject. elephantiacus. *Veget.* 1. *Veterin.* 16., si sana ibi est lectio, et *August.* 9. de *Genes.* ad litt. 10. a med. *Sir. Theod. Priscian.* 1. 30. Sebriosos, veluti elephantiosos, si quis forte ungues (h. e. paronychia) baluerit, vini fieri sircia, trixa et cum cerotario imposita curat. Addo eund. 1. 32. in *temmate.*

**ELÉPHANTUS**, i, m. 2. *V.* voc. seq. init.

**ELEPHAS**, antis, m. 3. ἐλέφας. — In casibus obliquis occurrit sepe et altera forma *elephantus*, i, Græc. ἐλέφαρος. — Qui putant formam *elephas* usum etiam *Ciceronem* de *Seneca* 9. 27., incerta lectio nituntur. — Ceterum

I.) Proprie *elephas* est animal in Asia, et in Africa, omnium terrestrium maximum, idemque ingensissimum: ita appellatum fuit ab Hebr. **אֶלְפָתָן** *eleph.* *bos*, et *princeps*, et prima alphabeti littera; est enim ob magnitudinem, animalium *princeps*. *Klephaotes* primum vidit Italia *Pirrh* regis bello (ano. ab C. C. 472.) in Lucanis et boves Lucas nominavit: primus vero *Curius Dentatus* Romanus eos in triumpho suo (a. 479.) durit. Duos habet dentes exstantes, vel potius cornua, quæ cibis dicuntur, et ex quibus flunt opera cibinea. Biennio utero gravescit, nec amplius quam semel gigant. immo minit: primus vero *Curius Dentatus* Romanus eos in triumpho suo (a. 479.) durit. Duos habet dentes exstantes, vel potius cornua, quæ cibis dicuntur, et ex quibus flunt opera cibinea. Biennio utero gravescit, nec amplius quam semel gigant. immo minit: primus vero *Curius Dentatus* Romanus eos in triumpho suo (a. 479.) durit. Duos habet dentes exstantes, vel potius cornua, quæ cibis dicuntur, et ex quibus flunt opera cibinea. Biennio utero gravescit, nec amplius quam semel gigant. immo minit: primus vero *Cassiod.* 10. *Kvariar.* 30. *Elephantes* ænei, qui solent in carnali substantia supra millesimos annos visere, occasum videntur proximum in simulacris æneis sustinere. *Cassiod.* hic loquitur de restaurandis quadrigis elephantorum, que Romæ erant: bie fortasse fuerunt, que Gordiano III. decreta a senatu sunt, ut refert *Capitolin.* *Gordian.* 27., postquam nunciatum Roma est, illum victoriari retulisse Sapore Persarum rege. Multa de elephantis *Plin.* 8. *Hist. nat.* 1. 1. et seq.; et *Cassiod.* 1. c. *Primus* fuit Pompejus, qui in circu elephantorum XVIII. pugnam edidit, commissis more prælia novis hominibus: *Seneca* 4. *Brevit.* vit. 13. *Plaut.* *Stich.* 1. 3. 14. Solare elephantum gravidam: perpetuos decem esse annos. Addo eund. *Mil. glor.* 1. 1. 25. et *Ter. Eun.* 3. 1. 23. *Cic.* 2. *Nat. D.* 47. 123. Manus etiam data elephantis. *Marital.* *Spectac.* 17. Quod pius et supplex elephas te, Cæsar, adorat. et 19. Dum faciliter tolli sic elephanta putis. Addo *Zucret.* 2. 538. et 5. 1227.; *Nepot.* *Eumen.* 11. et *Hann.* 3.; *Liv.* 21. 58., 23. 49., 44. 41. et alibi; *Auct. E. Afr.* 72. et 84.; *Colum.* 3. *R. R.* 8. 3.; *Curt.* 5. 2. 10. et alibi; *Justin.* 15. 4. 19., 25. 1. 6. Curt. 1. 1. 6.; *Sueton.* *Cæs.* 66. et *Claud.* 11.; *Senec.* Ep. 85.; *Manil.* 4. 236.; *Juvenal.* 12. 102. et 10. 150.; et *Lucan.* 6. 208. — De elephantis funambulis *V.* in *CATADROMUS*. — Protebil genus est illud *Plauti Mil. glor.* 2. 2. 80. Hæc meus elephanti corio circumferens est, non suo: neque habet plus sapientia, quam lapis, h. e. bardus et hebes est. Est rara illi bellua conum crassissimum et impenetrabile. — *Celerius elephanti pavunt*, pro verb. cum res longis opinione protractabitur. *Plin.* *præfat. Hist. nat.* 28. Homeromastigas audio parturire adversus libellos, quos de grammatica edidi et subinde abortus facere jam derum annis, quum celestis etiam elephanti parlant.

II.) Translate. — 1. Metonymice pro eliore a poetis ponitur. *Verg.* 3. G. 26. In soribus pugnam ex auro, solidoque elephantis Gauguridum faciem. *Id. 3.* En. 46. Dona dñeis aure gravis sectaque elephanto. *Id. 6.* id. 896. Tandem elephanti. — 2. *Elephas* etiam diciter morbus, de quo in El. E-

**PHANTIASIS** dictum est. *Lucret.* 6. 1112. Est elephas morbus, qui propter summa Nili gigantur Egypto in media, etc. Adde *Seren.* *Sammon.* 10. ¶ 3. Sunt hoc nomine et marina bellus. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 5. 4. (10), et 32. *ibid.* 11. 53. (144).

**ELEUSINUS**, a, um, adjet. ad Eleusina pertinentes; *v. ELEUSIS IN ONOM.* — *Hinc*

*Eleusinia*, órum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more sunt sacra Gereris. *Gell.* 15. 20.; et *Tertull.* *Ipol.* 7. et *adversus Fident.* 1. — *Eadem Sueton.* *Claud.* 25. et *Ner.* 35.; et *Gell.* 11. 6. Eleusinia sacra vocant; *Justin.* vero 2. 8. 1. Eleusina sacra.

**ELEUSINUS**; a, um. *v. voc. praeed.*

**ELEUTHERIA**, æ, f. 1. *Ελεύθερία*. libertas, vel libertatis dea. *Plaut.* *Stich.* 3. 1. 21. Volo ne Eleutheriam capere advenientem dominum. *v. voc. seq.*

**ELEUTHERIA**, órum, n. plur. 2. *Ελεύθερία*, solemnia libertatis. *Græca vox*, ab *Ελεύθερος* liber. *Plaut.* *Pers.* 1. 1. 29. Basilice ago eleutheria. *v. voc. praeed.*

**ELEUTHÉRIUM**, ii, n. 2. ornamentum coll., insignia libertatis. *Gloss.* *Philox.* Eleutherium, οὐτε πατέρας, παπιδίσκον. Cf. *Not.* *Tir.* p. 161. Cylindri, ratelle, eleutherium, h. e. bulla scortea, qua utebantur libertini. *v. BULLO.*

**ELEVATIÖ**, ónis, f. 3. elatio, efferendi actus.

I.) Proprie. *Fulgat.* *Interpr.* *Psalm.* 14. 2. Elevatio manum meam ad sacrificium vespertinum. Ade eund. *Judic.* 15. 17. Cf. *Capell.* 9. p. 328. Arsits est elevatio: thesis depositio vocis or remissio.

II.) Translate est schema oratorum, species ironiae, qua rem aliquam dum videtur attollere, deprimimus et irridemus. *Quintil.* 9. 2. 50. Et illæ elevationes videlicet, O dei boni! Scilicet is super ris labor est: et ille pro Oppio locus: O amore mirum! o benevolentiam singularem! Et *Capell.* 5. p. 172. Diasyrmos est elevatio vel impressio. In hac figura laudantes que dicuntur ab adversariis dissolvimus; qualis est in Mureiana totus ille in Sulpicium lorus de jure civili. Adde *Aquil.* *Rom.* p. 155. *Ruhn.*

**ELEVATOR**, óris, m. 3. qui elevat, seu erigit. *Fulgat.* *Interpr.* 2. *Reg.* 22. 3. Deus elevator meus et refugio meum.

**ELEVATUS**, a, um. *v. ELEVO.*

**ELEVI**, *v. ELINO.*

**ELEVIES**. *v. ELUVIES.*

**ELEVO**, as, itam; are, a. 1. (ex et levo, quod a *v. vis.*) Part. *Elevatus* I. 1. et 2.; *Elevandus* II. 2. — Elevare est tollere, sursum levare (It. levare, alzare; Fr. lever de terre, soulever, exhauser; Hisp. elevar, alzar; Germ. aufheben, emporheben; Angl. to raise, lift up).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est sursum levare. *Ces.* 2. *B. C.* 9. Quantum surrurari demissio patiebatur, tantum elevabant, et mox. Rursus summam contabulationem storeasque elevabant. *Apul.* 4. *Met.* Lumbis elevatis in eum crebriter etc. Adde *Capitolin.* *Gord.* tr. 8. — *Hinc* potius *Claudian.* 1. *Eutrop.* 295. Elevat hunc plumbā, squamis hunc fabula vestit. *Forcellinus* interpretatus est levem reddit; at sensus esse videtur: bone in aura tollit dum in avea vertit. — Similiter *Propriet.* 1. 8. 12. Neve inimica meas elevet aura preces. h. e. secum sursum tollat, atque adeo irritas reddat. — Huc referri potest et illud *Colum.* 3. *R. R.* 21. 5. Necesse est, ut aut sernum fructum cum præcoquere elevet, aut si maturitatem serotini exspectet, amittat vindemiam præcoquem. h. e. asperat, denat, colligat. ¶ 2. Latiori sensu pro erigere. *Capitolin.* *Anthon.* *Phil.* 13. Statura elevata. h. e. longa, ingentia.

II.) Translate. ¶ 1. Est levem reddere, lenire. *Lucejus* apud *Cic.* 5. *Fam.* 14. 2. Non intelliges dupliciti sollicitudines, quas elevare tua te prudenter postulat? *Cic.* 3. *Tusc.* 16. 34. Nihil est, quod tam obtundat elevetque agritudinem, quam etc. ¶ 2. Sope — a) De rebus, est pondus et autoritatem alicui rel. diecendo detrahere, leve, futile, vile esse ostendere, atque adeo minuere, extenuare. *Cic.* 3. *Nat.* D. 4. Si quid est evidens, argumentari non soleat; perspicuita enim argumentatione elevatur, h. e. minuitur. *Orelius* tamen et alii alter legunt. *Liv.* 3. 21. Miror, si vanæ vestra ad plebem auctoritas est? Vos elevatis eam. Adde *eund.* 37. 52. *Id.* 24. 42. Elevare prædicta facta aliojus. h. e.

minuere, extenuare. *Id.* 28. 44. res gestas. *Id.* 28. 51. samam captiæ urbis verbis. *Id.* 45. 10. noxam. Adde *Sueton.* *Tib.* 52. *Id.* *Sueton.* *Cal.* 8. rei alluvijus fiducem. *Catull.* 24. 9. Aljicere et elevare alliquid. *Cic.* *Amic.* 24. 88. Multæ causæ suspicionum offensionumque dantur, quas tum evitare, tum elevare, tum ferre sapientis est. *Id.* 2. *Orat.* 56. 230. Erat tanta gravitas in Domitio, tanta auctoritas, ut quod esset ab eo objectum, lepore magis elevandum, quam contentionem frangendum viueretur. *Quintil.* 6. 3. 75. Elevandi ratio est duplex, ut aut factantiam quis minuat, aut crimen objectum. *Id.* 6. 3. 23. Aliena aut reprehendamus, aut refutamus, aut elevamus. *Id.* 4. 2. 77. Verbis elevare quedam licet: luxuria hilaritatis, avaritia parsimoniae — nomine tenetur. — b) De personis: elevare aliquem est ejus dicta fidemque minuere, et levem hominem esse ostendere. *Cic.* 2. *Orat.* 58. 236. Est plane oratoris movere risum, quod frangit adversarium, quod impedit, quod elevat, quod deterret, quod refutat. *Liv.* 26. 27. Elevabatur index indiciumque: pridie eum verberibus castigatum ab dominis discessisse: per iram ac levitatem erino cumponentum. *Id.* 9. 37. Panelis milites alloquitur, Samnitum bella extollit, elevat Etruscos. *Propriet.* 2. 24. 44. Elevat assiduos copia longa viros. h. e. viatores facit.

**ELIBERATIO**, ónis, f. 3. liberandi actus. *Gloss.* *Cyrill.* ἀπαλυπτως, eliberatio, expiatio.

**ELIBERO**, as, are, a. 1. idem ac libero, vel omnino libero. *Gloss.* *Cyrill.* Προμηται, eruo, libero, elipero, eripio. *Id.* *Pozzi.* eruo, elibera, eripe.

**ELICATOR**, óris, m. 3. qui fontes elicet. *Gloss.* *Philox.* Elicatores, Βέραζοται. *Cangius* pro elicatores legendum putat eliquatores ob eliquerare. At sensus, recte ait *Quicherat*, magis probat elicere, unde ut sequens yorubulum *Elices*. Eidem *Quicherat* magis placet elicitor.

**ELICES**, um, m. plur. 3. sulci aquarii, per quos aqua collecta educitor e liris, ut *Paul.* *Diac.* p. 76. 2. *Hüll.* definit: ab elicere, extrabo: Cf. *Varro* 1. *R. R.* 29. 2. et quod ibi a *Schneidero* adnotata sunt. *Colum.* 2. *R. R.* 8. 2. sulcus aquarios nonnulli elices vocant. Adde *eund.* 11. *ibid.* 2. 82.; et *Servium* ad *Verg.* 1. *Fn.* 109.

**ELICIO**, ioris. licet vel leti, licetum, licere, a. 3. ter et lacio. Prater, elicere habet. *Ces.* 3. *B. C.* 100.; *lexi* vero. *Arnob.* 5. 1., neque tamen absone, nam et *lexi* et *pellexi* dicimus, quinquam contra illicere *Priscian.* 10. p. 474. *Futsch.* — Part. *Eliciens* II.: *Elicitus* I. 1. et 2.; *Eliciendus* I. 1. — Elicere est educere, extrahere (It. cavare o tirare fuori; Fr. faire sortir, tirer de; Hisp. tirar, sacar a fuera, extraer, exprimir; Germ. herauholken, hervorbringen; Angl. to draw or bring out, fetch forth, entir out, elicit).

I.) Proprie. ¶ 1. Generale. — a) De personis, et est evocare, extrahere, — Absolute, *Plaut.* *Bucch.* 3. 1. 17. et *Hen.* 3. 6. 3. Elicere aliquem fortas, Cf. *Plin.* 9. *Fp.* 18. Quia intentione, quo studio etigeris libellos meos, epistola tua ostendit: ipse igitur exhibes negotium tibi, qui elicias et invitias, ut quamplurima communicare tecum velim. Cf. et *Horat.* 2. *Od.* 11. 21. — Cum aeditis. *Cic.* *Balb.* 9. 22. Propositis premis elicio ex civitatibus sociorum fortissimum quemque ad subeunda pro salute nostra perticula. *Ces.* 7. *B. G.* 32. Elicere hostem et paludibus et silvis. *Id.* 5. *ibid.* 59. hostem in aliquem locum. *Id.* 6. *ibid.* 8. hostes circa domum. *Curt.* 9. 8. 18. hostem extra muros. *Rursus* *Ces.* 3. *B. C.* 38. et 85. hostes ad pugnam. *Liv.* 23. 27. hostem ad certamen. *Id.* 2. 62. ad pugilium. *Tac.* 15. *Jan.* 13. in pugilium. *Auct. B. G.* 8. 12. hostes in insidiis. *Ltr.* 5. 15. Causatus, de portenti procriptione consolare velle, ad colloquium vatem elicuit. Adde *Sueton.* *Gall.* 19. *Tac.* 2. *Ann.* 42. Elicere aliquem litteris, h. e. per litteras evocare, sed astu tamen quodam ac dolo; qua ratione etiam *Id.* 14. *ibid.* 4. locutus est. — b) De rebus. *Cic.* 2. *Nat.* D. 60. 151. E terra cavernis ferrum elicere. *Id.* *ibid.* 9. 25. Lapidum confliktu etiæ ignem videmus. *Stat.* 1. *Achill.* 186. *de Chirone.* Elicet extremo chelyn. et solantia curas lila moveat. *Plaut.* *Tiur.* 2. 2. 13. Elicere lacrimas. Sic *Vetus*, 2. 194. 4. Elicere gaudio lacrimas. *Cic.* 1. *Tusc.* 18. 116. Iphigenia Autide duci se immolandam iubet, ut hostium sanguis eliciatur suo. *Tac.* 12. *Ann.* 17. Elicere cruentum iecto. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 11. 89. (139). sudorem. *Id.* 35.

*ibid.* 15. 51. (182). purgationes seminarum. *Id.* 19. *ibid.* 5. 26. (80). alvum, h. e. solvere, subducere. *Cic.* 7. *Att.* 12. 3. Velum mihi ignoras, quod ad te seribo toties; tuas enim volo elicer literas maximeque consilium etc. h. e. tibi persuadere, ut ad me scribas. Adde *eund.* 16. *ibid.* 11. Sic *Neopis Att.* 20. Interdum jocans ejus verbosiores eliceret epistolæ. Similiter *Horat.* 4. *Od.* 12. 17. Nardi plenus onyx elicere radum. h. e. officiel, ut ego promat eadum. ¶ 2. Speciatim est verbum magicum, quum Mades aut deos certa prece certoque ritu sacro evocabant crebantque, consundi causa de arcana, aut beneficij faciendo. *Ovid.* 3. *Fast.* 327.; et *Plin.* 28. *Hist. nat.* 8. 27. (104). Elicere deos caelo. *Arnob.* 5. 1. Jovem ad terras. *Sil.* *It.* 8. 101. numina. *Cic.* *Fatin.* 6. 14. animas inferorum. *Tibull.* 1. 2. 45. Manes sepulcris. Adde *Horat.* 1. *Sat.* 8. 29.; *Eucan.* 6. 733.; et *Stat.* 4. *Theb.* 478. Sic *Id. Stat.* 4. *ibid.* 53. Manes limite mortis eleciti. Et *Tac.* 2. *Ann.* 28. Elicere infernas umbras carminibus. — Similiter elicer fulmina est preribus et sorris quibusdam impetrare, ut caelo decidant. *Liv.* 1. 20.; et *Plin.* 28. *Hist. nat.* 2. 3. (13). Cf. *eund.* 2. *ibid.* 53. 54. (140). — Neque aliter *Lucan.* 9. 932. Virus elicitus jussumque exire. h. e. incantamentis evocatum.

II.) Translate. *Cic.* *Senect.* 15. 51. Terra elicit ex semine herbescientem viriditatem. Cf. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 22. 35. (193). Si nacta vitis idoneus palmites non babeat, ad terram recidi eam, novosque elici utilissimum. *Cic.* *Cael.* 24. 60. Nonne ipsam domum metuot, ne quam vocem eliciat? h. e. effundat, emittat, edat: ejiciat est unus et alter qui metlit: ut et in illo 2. *Tusc.* 25. 56. Faunes, e quibus elici voce et fundi videmus. *Id.* 2. *Nat.* D. 60. 150. Itaque ad pingendum, ad scalpendum, ad terrorum eliciendis sonos ac tibiarum, apta est manus ad motione digitorum. *Lucret.* 3. 57. Nam vera voces tum demum (h. e. in periculis) pectora ab Imo Eliciuntur. *Ab. leg.* ejiciuntur; quod dicendum etiam de loco ejusdem. *Lucret.* 3. 496. *Cic.* *Brut.* 80. 278. Ubi dolor? ubi ardor animi? qui etiam ex fantiis ingenis eliciere voces et querelas solet. *Id. Dejet.* 1. 3. Quum more majorum de servo in dominio ne tormentis quidem querari licet; in qua questione dolor veram vocem elicere possit etiam ab invito etc. Cf. *Sueton.* *Cal.* 10. Hic omnibus insidiis tentatus eliciuntur cogentiumque se ad querelas. *Cic.* 1. *Orat.* 21. 97. Quam ab eo nusquam disciderem, verbum ex eo nunquam elicere potui de ratione dicendi. *Id.* 7. *Att.* 1. 5. Dabunt operam, ut eliciant sententiam meam. *Liv.* 40. 23. Fide data. arcana ejus elicit. *Quintil.* 5. 7. 20. Elicere respondunt. *Tac.* 4. *Ann.* 45. veritatem. h. e. extorquere. *Juvenal.* 7. 212. risum. *Liv.* 8. 28.; et *Tac.* 3. *Hist.* 58. misericordiam. *Curt.* 8. 5. 22.; et *Sil.* *It.* 7. 90. fram. *Tac.* 15. *Ann.* 33. studia ciuium. *Id.* *ibid.* 53. favoreni vulgi. *Id.* 2. *Hist.* 24. festinationem. *Id.* 16. *Ann.* 14. rapidiaem. *Cic.* 1. *Pictorat.* 8. 13. Quis igitur elicere causas præsensionum potest? Asceruere, investigare, inventare. Sic *Id.* 1. 20. 21. Elicere prærogationes prodigiorum et mortibus divinis.